[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	09.02.2022   № 166

О внесении изменений в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории муниципального
образования Черновское сельское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в  Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные советом депутатов № 248 от 19.12.2018 года (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 26.03.2019 № 270, от 23.09.2021 № 137 и от 16.11.2021 № 145),  следующие  изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок контроля за соблюдением правил благоустройства
6.1. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляется администрацией Черновского сельского поселения в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Черновское сельское поселение, утвержденным решением совета депутатов Черновского сельского поселения от 23.09.2021 № 134.

6.2. Полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», иными федеральными законами и принятыми в соответствии с ними законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми актами.

6.3. Физические и юридические лица обязаны соблюдать чистоту и порядок на территории Черновского сельского поселения.

6.4. Лица, допустившие нарушение настоящих Правил благоустройства, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Вред, причиненный в результате нарушения настоящих Правил благоустройства, возмещается виновными лицами в порядке, установленном действующим законодательством.

 6.5. Привлечение граждан и должностных лиц к ответственности за нарушение     настоящих Правил благоустройства осуществляется в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, другими законодательными актами Российской Федерации, законом Ленинградской области от 2 июля 2003 г. N 47-оз "Об административных правонарушениях"».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте  муниципального образования Черновское сельское поселение в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                             М.А. Филиппова